Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

  Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

INDICAÇÃO N° 401 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

Que  após  a  regularização  do
terreno, a área localizada no final da
Rua  Guaíba,  esquina  com  a  Rua
Copacabana,  no  bairro  Sol
Nascente,  seja  transformado  em
uma Praça.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art.  166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

 Que o Senhor Prefeito Municipal por meio das secretarias competentes, após a
conclusão da regularização do terreno localizado na esquina da Rua Guaíba, esquina
com a Rua Copacabana, providencie a instalação de brinquedos de playground, bancos e
goleiras, a fim de transformar esta área em uma Praça de lazer para a comunidade do
bairro Sol Nascente.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O bairro Sol  Nascente carece de um espaço amplo e seguro apropriado
para as práticas esportivas e de lazer. Com a regularização desta área, será possível
construir uma praça com equipamentos diversificados para as crianças brincarem, além
de ser um excelente espaço de convivência para toda a família.

A adequação desta área irá transformá-la efetivamente em um local próprio
para a prática esportiva, de lazer e convivência, a fim de que os moradores do bairro Sol
Nascente possam usufruí-lo para tal finalidade.

Eldorado do Sul, 28 de Setembro de 2020

___________________________________
Vereadora Daiane Gonçalves - PDT

proponente

	Estado do Rio Grande do Sul
	Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul